



**ESTADO DE RESULTADO**  
**Banco Mercantil del Istmo, S.A.**  
**Enero - Diciembre de 2002**

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	2.418.597	2.009.572	2.201.155	6.629.325	2.124.896	2.198.406	2.065.762	6.389.063	2.131.896	2.091.983	2.063.459	6.287.339	2.107.814	1.982.888	2.034.884,88	6.125.586,91	25.431.313,39
Préstamos	2.244.337	1.949.379	2.054.846	6.248.562	2.006.337	2.080.558	1.979.080	6.065.975	2.017.451	2.013.228	1.976.494	6.007.173	2.008.764	1.912.296	1.964.144,83	5.885.204,97	24.206.914,77
Depósitos	71.110	45.469	39.087	155.665	44.951	43.485	30.596	119.032	41.234	42.483	40.003	123.719	46.432	35.683	35.622,54	117.737,20	516.153,75
Inversiones	103.151	14.725	107.222	225.098	73.607	74.363	56.086	204.056	73.212	36.273	46.962	156.446	52.618	34.910	35.117,51	122.644,74	708.244,87
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Egresos de Operaciones	1.043.112	872.161	944.281	2.859.553	891.246	885.353	836.273	2.612.873	834.575	797.443	726.321	2.358.339	712.799	683.007	685.053,99	2.080.859,90	9.911.625,24
Intereses Pagados	956.805	806.599	875.260	2.638.665	828.794	823.223	773.631	2.425.647	770.600	736.196	665.243	2.172.039	652.755	620.936	623.408,07	1.897.099,55	9.133.450,36
Comisiones	86.307	65.561	69.020	220.888	62.452	62.131	62.643	187.226	63.975	61.247	61.078	186.300	60.044	62.070	61.645,92	183.760,35	778.174,88
Ingreso Neto de Intereses	1.375.486	1.137.412	1.256.874	3.769.772	1.233.649	1.313.053	1.229.488	3.776.190	1.297.321	1.294.540	1.337.139	3.928.999	1.395.015	1.299.882	1.349.830,89	4.044.727,01	15.519.688,15
Otros Ingresos	167.551	214.337	226.575	608.463	232.922	264.698	200.483	698.104	241.639	188.238	183.105	612.981	298.200	210.633	198.619,28	707.451,69	2.626.999,82
Comisiones	211.743	154.568	166.329	532.641	242.593	231.373	177.337	651.303	230.943	180.551	178.882	590.375	282.906	192.273	163.332,11	638.511,51	2.412.830,64
Operaciones con Divisas	-77.015	26.566	24.332	-26.117	-38.027	9.956	8.570	-19.501	239	3.619	3.448	7.306	8.912	4.525	34.853,82	48.291,33	9.979,37
Dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	32.822	33.203	35.914	101.939	28.356	23.370	14.576	66.302	10.457	4.068	775	15.300	6.381	13.834	433,35	20.648,85	204.189,81
Ingresos de Operaciones	1.543.037	1.351.749	1.483.449	4.378.235	1.466.572	1.577.751	1.429.971	4.474.294	1.538.959	1.482.778	1.520.243	4.541.981	1.693.214	1.510.514	1.548.450,17	4.752.178,70	18.146.687,97
Egresos Generales	480.780	585.076	543.664	1.609.521	462.646	631.614	581.374	1.675.634	620.240	419.116	581.296	1.620.653	592.604	526.358	87.451,18	1.206.412,72	6.112.219,83
Gastos Administrativos	272.067	389.940	326.042	988.049	322.370	440.820	334.018	1.097.207	323.144	335.277	369.033	1.027.453	423.451	344.252	-124.796,78	642.905,82	3.755.615,53
Gastos Generales	62.725	75.979	61.764	200.468	57.067	58.626	128.601	244.294	59.856	102.822	58.114	220.791	62.011	56.583	94.902,52	213.496,54	879.049,47
Gastos de Depreciación	119.790	94.895	130.045	344.731	48.117	107.341	88.583	244.041	206.468	-46.674	79.147	238.941	78.806	99.782	79.876,46	258.464,29	1.086.177,40
Otros Gastos	26.198	24.262	25.813	76.273	35.093	24.827	30.172	90.091	30.773	27.691	75.003	133.467	28.336	25.741	37.468,98	91.546,07	391.377,43
Utilidad antes de Provisiones	1.062.257	766.673	939.785	2.768.714	1.003.925	946.137	848.598	2.798.660	918.719	1.063.662	938.947	2.921.328	1.100.611	984.156	1.460.998,99	3.545.765,98	12.034.468,14
Provisiones por Cuentas Malas	200.000	200.000	200.000	600.000	200.000	200.000	200.000	600.000	1.700.000	200.000	200.000	2.100.000	200.000	200.000	1.100.000,00	1.500.000,00	4.800.000,00
Utilidad del Periodo	862.257	566.673	739.785	2.168.714	803.925	746.137	648.598	2.198.660	-781.281	863.662	738.947	821.328	900.611	784.156	360.998,99	2.045.765,98	7.234.468,14